
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Exp. 

41.612 

19.840 

56.976 

28.435 

68.968 

44 294 
67 981 
68 647 
69.043 
42.118 
27.800 

25.509 

67.564 

59 784 

28 529 

26 473 

57 969 

67.868 

68.023 

58.176 

58 406 

68.832 

57.889 

25.915 

67.931 

57.621 

4990 

65 139 

66.677 

55.752 

67.917 

40.975 
68 662 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 000800 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

A 
Y 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Nombre de la Compañia 

SERVICIOS Y MAQUINARIAS SA SERYMAQ 

SERVICIOS Y MERCADOS SEMER CA 

SERVICIOS Y OPERACIONES PLAZOPER 
SA. 

SERVICIOS, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES "SERMANREP” C.LTDA. 

SERVICIOS, TRANSPORTES Y TURISMO, 
TURBOEJECT S.A. 

SERVIFAMILIA S.A. 

SERVIJOYA S.A. 

SERVIMALLA S A 

SERVIMANGA S.A 

SERVIRAIZ SA 

SERVIREPUESTOS VALENCIA, SERVIVALEN 
C LTDA. 

SERVITECNICA LEON C LFDA 

SERVITENIS SA 

SERVITERSA 

SETEIL CIA LTDA (SERVICIOS TECNICOS 
DE LIMPIEZA) 

SETEINC SERVICIOS TECNICOS DE 
INGENIERIA CIVIL C LTDA 

SEVEL S.A. 

SEXTOSASA 

SHAMBALLA SA. 

SHORCORP SA 

SHULACORP S.A. 

SICAINI S.A. 

SICREMSA S.A. 

SIDEPE SISTEMA DE DESARROLLO 
PESQUERO CIA. LTDA. 

SIDERALCO S.A. 

SIFERT S.A. 

SIGMA SOCIEDAD ANONIMA CONSORCIO 
DE TECNICOS ECUATORIANOS 

SIGMAMAR S.A. 

SIGNOCORP S A. 

SILBROS SA 

SILNA S A. 

SILOS AMERICA SILAMERSA SA 
SIMANELLA S.A 

Compañias que no cumplen con el minimo de capita) 

Constitución 

Cantón 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

STA.ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUITO 

GUAYAQUIL 

Not. 

17 

15 

30 

18 

7 

15 

21 

7 

21 

7 

21 

18 

7 

15 

21 

21 

1 

41 

21 

21 

ÚNICA 

21 

21 

21 

19 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

83.12.30 

82.01.28 

88.07.15 

92.05.19 

93.07 02 

87.02 27 

92.09.22 

93 05 25 

93.08.13 

84,12 07 

89.10 05 

82.04.12 

92 09.28 

91.02.26 

93 02 26 

85.06.18 

90.03.22 

93.02 03 

92.06.16 

90.03.30 

90.06.04 

93.04.27 

90.02.23 

83.05 31 

93.02.25 

89 12.12 

70.11.12 

91.06.24 

92.04.01 

88.09 13 

92.12.23 

83.08.05 

93.07.22 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

833 

1126 

2506 

7385 

2365 

556 

2579 

1695 

2728 

740 

13438 

12961 

715 

976 

799 

971 

535 

11474 

1213 

1599 

1488 

en 

873 

814 

221 

139 

7269 

4833 

572 

1249 

10445 

Fecha 

84.06.22 

82.02.25 

88 11.01 

92.07.14 

93.08.25 

87.04.06 

92.10.08 

93 06 22 

93 10 04 

85.02.06 

89.11.30 

82.08.02 

92.11.27 

910314 

93 04.19 

85.07.02 

90.04.10 

93 03.02 

92.10.29 

90 05 09 

90 06.21 

93.06.01 

90.03.30 

83.08.15 

93.04.02 

90.01.24 

70.11.27 

91.07 16 

92.05 20 

88.09 28 

93 03.04 

83.10.27 

93.08.13



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

24.689 

58.412 

68.182 

59.153 

59.799 

68.814 

66.618 

57.422 

2.928 

28.320 

59.988 

27.464 

28 341 

57.835 

58.960 

27.980 

57.279 

26.168 

58.311 

59.253 

58.186 

59.294 

59 648 

56.806 

66 393 

2.075 

41.251 

67.955 

3140 

59.398 

42.446 

42.413 

68.092 

3.505 

3 340 

42.366 

19.600 

  

SIMEXA AGENCIA COLCADORA DE 
SEGUROS C. LTDA. 

SIMOPACK S.A. 

SINDONA S.A. 

SINFOVERSA S.A. 

SINZIARA S.A 

SIPONETI S.A. 

SIRACUSACORP S A. 

SISTEMA DE CONTROL PUBLICITARIO 
S.C.P.S.A 

SISTEMA DE EMISORAS ATALAYA LTDA 

SISTEMA PROFESIONAL DE PROTECCION 
Y SEGURIDAD GARCIA Y QUINONEZ S.P.S. 

SISTEMA S.A. "SISTEMASA" 
SISTEMA Y DATOS SYSDATOS C. LTDA 
SISTEMAS DE COMPUTACION PARA EL 
ECUADOR SISCOMPEC CIA. LTDA. 
SISTEMAS DE COMPUTACION Y 
ELECTRONICOS NAVCOMPU S.A. 
SISTEMAS INDUSTRIALES, INDUSISTEMAS 
SA. 
SISTEMAS INTERNACIONALES DE 
SEGURIDAD SISTEDJAR C.LTDA. 
SISTEMAS TECNICOS DE COMPUTACION 
"TECNISYS" S.A. 
SISTEMAS Y SERVICIOS DE COMPUTACION 
C LTDA SISCOMPU 
SISTEMAS Y SERVICIOS DE INFORMATICA 
SISTELMATIC S.A. 
SISTOSA. 
SIUBOKI S.A. 
SIVU, SIGLO 21 SISTEMAS ELECTRONICOS 
SA. 
SKEITH S.A. 
SOCIEDAD AGRICOLA E INDUSTRIAL NAV. 
AGRO S.A. 
SOCIEDAD AGRICOLA ECUATORIANA 
(SAESA) S.A. 
SOCIEDAD AGRICOLA INDUSTRIAL 
BOLIVAR C.A. ANTES: SOCIEDAD 
AGRICOLA BOLIVAR 

SOCIEDAD AGRO INDUSTRIAL PILI SA 
SOCIEDAD ANONIMA "QUECHA” 
SOCIEDAD ANONIMA CIVIL INMOBILIARIA 
DEL SALADO SA 
SOCIEDAD ANONIMA CIVIL INMOBILIARIA 
HELECHAL 
SOCIEDAD ANONIMA IMPORTADORA Y 
MERCANTIL FRANCO AKEL SANIFA SA 
SOCIEDAD ANONIMA MARCAPRIS 
SOCIEDAD ANONIMA TRES A. 
SOCIEDAD CIVIL INMOBILIARIA CARVAJAL 
SA 
SOCIEDAD DE BIENES E INVERSIONES 
GUAYAS COMPANIA ANONIMA 
SOCIEDAD DE CONSTRUCCIONES 
METALICAS SA SOCOMETAL 
SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS 
CASTOLASAC. 

Compañias que no cumplen con el mintmo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

  

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0 0 0 8 0 0 E 

sx 
8
3
8
3
8
 

13 

13 

21 

24 

30 

28 

21 

21 

19 

4 

21 

A 

13 

27 

18 

13 

17 

80.03.18 

90.08.29 

93.03.30 

91.01.22 

91.02 26 

93.07.02 

92.03.27 

89.08.02 

54.12.27 

87.11.12 

91.03.06 

88.02.05 

91.12.06 

89.05.10 

90.11.29 

90.09.10 

89.06.22 

84.06.04 

90.06.21 

91.03.12 

90.05.22 

91.02.14 

91.01.10 

88.11.30 

92.02.19 

22.03.17 

83.12.08 

93.03.18 

57.02.13 

91.03.11 

85.05 13 

84 10.30 

93.03.24 

59 12.31 

58.11.18 

85 04.18 

69.12.31 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

5002 

2585 

1050 

381 

725 

10473 

4283 

12531 

920 

2610 

1596 

3424 

2882 

2599 

5546 

1860 

959 

1582 

783 

2184 

1580 

754 

267 

922 

301 

4074 

4362 

2979 

5701 
72 

472 

80.08.13 

90.09.26 

93.04.22 

91.02.14 

91.03.14 

93.08.13 

92.05.07 

89.10.31 

54.12.29 

92.03.26 

91.06.10 

88.05.13 

92.04.21 

89.09.04 

90.12.21 

90.11.01 

89.09.22 

84.07.26 

90.07.18 

91.04.08 

90.06 20 

91.03.21 

91.03.08 

89.06.13 

92.03.25 

23.05.29 

84.01.26 

93.04.14 

57.03.06 

91.05.02 

85.06.04 

85.04.22 

93.05.05 

60.02.05 

58.11.25 

85.04.30 

700219 

  
 



  

E REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

9.373 

2.650 
[> 44513 

25.608 

  

SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS GUAYAQUIL 
PLANTACIONES LA CAROLINA SA 

SOCIEDAD FINANCIERA DE INMUEBLES CA GUAYAQUIL 

SOCIEDAD GENERAL DE COMERCIO GUAYAQUIL 
SOGECOMERCIO S. A. 

SOCIEDAD IMPORTADORA DE METALES GUAYAQUIL 
SODIMET S.A. 

SOCIEDAD INDUSTRIAL AGRICOLA 3-H S.A. GUAYAQUIL 

SOCIEDAD INMOBILIARIA ST MIGUEL SA GUAYAQUIL 

SOCIEDAD INMOBILIARIA VENUS CA GUAYAQUIL 

SOCIEDAD MERCANTIL SOMERS S A. GUAYAQUIL 

SOCIEDAD MERCANTIL Y AGRICOLA GUAYAQUIL 
VICTORIA SA SOMERVIC. ANTES: 
COMPANIA MERCANTIL AGRICOLA S.A 

SODAS Y QUIMICOS ECUATORIANOS GUAYAQUIL 
SODAQUIM S.A. 

SOEMARTINI S.A. GUAYAQUIL 

SOFINAL FINANCIERA NACIONAL 5. A. GUAYAQUIL 

SOGRANSA, SOCIEDAD EXPORTADORA DE GUAYAQUIL 
GRANOS S.A. 

SOL MAR DE PESCA SMAP CIA LTDA GUAYAQUIL 

SOLDADURAS Y ACEROS SOLDACERO DEL GUAYAQUIL 
PACIFICO SA 

SOLIAIRE SA GUAYAQUIL 

SOLIMENE S.A. GUAYAQUIL 

SOLOBAN S.A. GUAYAQUIL 

SOLSITO S.A. GUAYAQUIL 

SOLUCIONES COMPUTACIONALES GUAYAQUIL 
“COMPUSOL" CIA. LTDA. 

SOLUCIONES Y MEDICINAS MEDSOL S.A GUAYAQUIL 

SOLVENTES Y DILUYENTES GUAYAQUIL 
ECUATORIANOS S.A. (DILUSOL) 

SOMEBODI S.A GUAYAQUIL 

SONICS DEL ECUADOR C LTDA GUAYAQUIL 

SONORA SA GUAYAQUIL 

SONSANRI S.A. GUAYAQUIL 

SONTALSA S.A. GUAYAQUIL 

SONYIMPORT C LTDA GUAYAQUIL 

SORALA S.A GUAYAQUIL 

SORAVIC S.A. GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

10 

21 

18 

B
u
a
r
i
B
r
8
n
s
 

70.10.16 

51.05.21 

87.03.20 

80.07.09 

91.08.30 

78.04.20 

42.02.16 

90.03.28 

60.09.16 

92 11.16 

91.07.04 

87.03.04 

88.02.09 

69 06.05 

86.01.16 

85.06.28 

91.12.02 

92.11.24 

93.03.19 

91.07.19 

871204 

89.11.22 

88.01.13 

84.07.31 

82.07.06 

89.03.08 

92.12.18 

84.10.01 

87.07.17 

89.09.04 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

 Tesolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

317 

672 

6997 

3228 

1409 

551 

2357 

2870 

1526 

1253 

2131 

184 

350 

86 

2089 

2408 

225 

51 

170 
6646 
5836 
1522 
226 

1045 
1320 
312 

0008005 

70.10.27 

51.05.23 

87.04.22 

80.11.18 

91.10.07 

78.07.11 

42.03.07 

90.05.31 

60.09.21 

93.03.03 

91.08.09 

87.04.15 

88.07.06 

69.07.29 

86.03.18 

85.09.18 

92.02 06 

93.01.07 

93.07 30 

91.08.14 

88.02.02 

90.01.09 

88.01.26 

84.08.27 

82.08.06 

89.06.08 

93.01.19 

85.08.19 

87.08.03 

90 01.31 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

   



      
REPÚBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treintá días, los Registradares' y, 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: 2) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lic. Héctor Morán Triana, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las Compañias, debiendo ingresar este valor a.la-cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”, : OS 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

1101C 1995 
Guayaquil, a 

       

  

. TAPENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
RERTIFICO Sue cof HESCLUCION mo UZZ--O0OZ4Y3 DICTADA EL 1 1/3 Juno 776 ss EXCLUYE DE La PRESENTE RESOLUCION A 
EA COMPANIA ¡3/0/0141 4. 

Guo. 12 HERO VIE 
tí: Ali Air : RETARIO DE LY INTENDENCIA . 

PE SOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ¡ 

  

] 
A A SN 

s amy qe o. > De o . > 

ARTIFICIO 7 ' Os 
(cen ue: , d0b e : 62-2-L0008B0b crorapa un 

0 La come SOLIEMND IMOB II AREA VEJOS ON . Gusvars ¿E a 14 A - ; y, A 

secre: TOA RL INCA 
b: COMPAÑ 10. md in TAQUIL 

A 
SUPERO TO A ce 

CERTIFCO: QUE Foros Lo RORAMODOBI ZA 
IE AOTO LITO ro os a PRESENTO TAS OLUCION.A La coma So hTo SÁ 
Guerreras t a O 

ct: 
Compania: que no cupplen cone slpimede eN TENDENCIA 4 

PE COMPR BE GUAYAQUIL, 

      

    
   

 


